educio, -are [26] *alere, sustinere – elart:

Cum olim Geuse senior ... se et caput suum ... protectioni ecclesie nostre, ... ut sue necessitatis tempore se et suos possit in sinu nostre (*si ed., orig. Df 200026: matris*) ecclesie securius educare, commisisset: 1274/1275 *Veszpr.okl.* II p.129.

educio, -ere (exduco)

Qui equos de regno nostro ... alias per nostram maiestatem prohibitos exducere in alia regna seu in alias partes niterentur: 1399 *Mon.Budapest* III/1 p.137. Cf. 1397 Wenzel, *Stibor* p.91.

effectio, -onis *f.* [1]

Ubi etiam preter alias cedes unius vulneris insigni effectione visu alterius oculorum suorum exstiterat exorbatus: 1367 CD *Lipto* I p.61.

effective (effectius) *adv.*

Similiter (*sic ed., recte orig.: si*) iidem magistri carnifices ab huiusmodi loco conservationis piscium suorum per nos ispos (*sic, recte: ipsis*) iuridice, ... realiter et effectius (*sic ed., recte orig.: effective*) statuto ... sequestrari deberent: 1509-1514 *Budai mézárosok* p.379.

effectivus, -a, -um [7] ad 1:

Omnimodam ac effectivam satisfactionem impendere: 1430 *Mon.Budapest* III/2 p.152.

effectualis, -e

Negotia ... sunt adeo ardua et tanti ponderis, quod concernunt statum prosperum totius Christianitatis ... necnon inclitissime domus Francie et regni ipsius commodam et affectualem reconciliationem pacificumque statum. (Cf. *ibid.* p.366: omnimodam et effectualem reconciliationem): 1414 Fink, *Acta* I p.362.

effemino, -are [5]/5

Ne effeminati ubique gentium Ungari predicentur: BONF. III,1,188.

efferatus, -a, -um [3]/2 *superl.*

Scythe ... Grecorum et Romanorum commercio fuere usi, coinquinatis quasi moribus immites et efferati facti sunt: BONF. I,2,26. Quam (*sc. gentem*) intra Caucasum ferreis claustris cum ceteris efferatis nationibus Alexander obstruxerat: BONF. I,2,57. Si vero pedibus iter facere malimus, per media efferatissimarum gentium castra ire cogemur: BONF. I,5,58. Quid in vos ipsi furitis, efferatissimi homines?: BONF. II,3,38. Pre furore efferatissime gentis urbs universa ... cedibus ... completur: BONF. III,4,28. Mater filiam hortatur ... plus quam efferatum affirmans esse Ungaricum furorem: BONF. III,1,203. Alii vero ... inter se mutuo efferata atque

truculenta tela convertunt: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.246.

efferitas, -atis f. [2]/1

Pari efferitate Theodosius ... cum magna nobilium manu obruncatus: BONF. I,2,222.

efferus, -a, -um [3]/1

Dum obstinatos efferarum gentium animos verbo Dei mollire contendit (sc. S.Adalbertus): BONF. II,1,86.